
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕШНЯКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21.03.2024 № 1/22 

 

О согласовании внесенного главой управы 

района Вешняки ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения 

управы района Вешняки города Москвы от 21 марта 2024 года № ВД-180/4, 

   

Совет депутатов муниципального округа Вешняки  

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать внесенный главой управы района Вешняки ежеквартальный 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа города Москвы и управу района Вешняки города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Вешняки www.veshnyaki.su. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Вешняки А. Н. Савидова. 

 

 

Глава муниципального  

округа Вешняки                 А. Н. Савидов  

 

 

http://www.veshnyaki.su/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Вешняки 

от 21.03.2024 № 1/22  

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на II квартал 2024 года в районе Вешняки 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

прове-

дения 

(час.) 

Место 

проведения 

мероприятия 

Ответственный, 

телефон 

1.  

Фотовыставка, 

посвящённая Дню 

космонавтики 

01-12.04.2024 20 

Помещение 

досугового 

Центра ул. 

Кетчерская 6к3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

2.  

Соревнования по шахматам 

среди детей школьного 

возраста, посвященные 

Дню космонавтики 

01-30.04.2024 

пт, сб 15.00 
50 

ТУ Вешняки, 

Молдагуловой 

ул., д. 3, к.2 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

3.  

«Ты мне-Я тебе» -

благотворительная акция по 

обмену книгами 

(буккроссинг), 

посвященная 

международному Дню 

детской книги 

02.04.2024 

10.00-19.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

4.  

Творческая встреча, 

посвященная русскому 

городскому романсу. 

03.04.2024 

12.00 
25 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

5.  

"В здоровом теле-здоровый 

дух" -тренировочный 

поход, с элементами 

ориентирования, 

посвященный Всемирному 

07.04.2024 

09.00 
12 

Место 

проведения МО, 

Овражки 

 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 



Дню Здоровья 

6.  

«Космический Квиз» - 

познавательная игра-

викторина, посвященная 

Дню Космонавтики 

09.04.2024 

14.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

7.  

Мастер-класс по 

рисованию, посвященный 

Дню Космонавтики. 

Открытое занятие по 

рисованию для детей и 

родителей. 

10.04.2024 

16.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

8.  

«Путешествие в космос»-

интерактивная программа с 

перчаточными куклами, 

посвященная Дню 

космонавтики 

12.04.2024 

12.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

9.  

Конкурс рисунка 

посвященный Дню 

космонавтики 

12.04.2024 

16.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

10.  

Праздничное мероприятие 

"Творческий вечер", 

посвященное Дню 

космонавтики 

12.04.2024  

17.00 
50 

ТУ Вешняки,  

ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

11.  

«Пасхальные мотивы» - 

мастер-классы творческих 

студий, посвященных 

празднованию Пасхи 

15-30.04.2024 

14.00 
50 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

12.  

Беседа с детьми и 

подростками на тему: 

«Экстремизм – угроза для 

всего человечества» 

18.04.2024 

13.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра ул. 

Кетчерская 6к3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

13.  

Субботники 

(включая участие в 

организованных 

субботниках Управы 

района Вешняки) 

18-25.04.2024 

10.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 



д.14, корп.2 

14.  

«Наша клумба»- комплекс 

мероприятий по 

благоустройству 

территории при входе в 

клуб 

21.04.2024 

13.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

15.  

«Лесные истории»-мини-

спектакль с использованием 

перчаточных и ростовых 

кукол, посвященный 

Международному Дню 

Земли, Дню родников и 

ключей 

22.04.2024 

12.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

16.  

Круглый стол с психологом 

«Безопасность в соцсетях» 

Встреча с подростковым 

психологом. 

23.04.2024 

17.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

17.  

Вечер бардовской песни, 

посвященный Дню Победы. 

Программа для жителей 

района с участием 

исполнителей авторской 

песни. Чаепитие. 

24.04.2024 

12.00 
30 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

18.  

«Сестрички-невелички»- 

открытое занятие для детей 

3-4 года с мамой, в рамках 

Года Семьи 

24.04.2024 

17.30 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

19.  

"Мы помним"- Создание  

анимированной страницы 

памяти, посвященной Дню 

Победы 

29.04.2024 

15.00 
7 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

20.  

Праздничный концерт 

посвященный 

празднованию Первомая 

30.04.2024 

13.00 
25 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 



21.  
Праздничный концерт, 

посвященный Дню весны и 

труда 

30.04.2024  

17.00 
50 

ТУ Вешняки,  

ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

22.  
Конкурс детского рисунка 

«Люблю тебя –моя Россия» 
01-13.05.2024 15 

Помещение 

досугового 

Центра ул. 

Кетчерская 6к3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

23.  

Соревнования по хоккею, 

посвященные 

празднованию Дня весны и 

труда 

01-31.05.2024 

по чт 21.30 
50 

Каток "Ледо", 

ул. Юности, д. 

1Б 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

24.  

Благотворительная 

Пасхальная ярмарка 

поделок, подготовленных 

детьми и взрослыми в 

творческих студиях и на 

тематических мастер-

классах 

04.05.2024 

10.00 
10/200 

Территория 

Храма в честь 

Святого 

праведного 

Алексия 

Московского 

(Мечева), ул. 

Вешняковская, 

д.16А 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

25.  

«Весенние дни добра», 

традиционная 

благотворительная акция-

угощение куличами 

многодетных и 

нуждающихся семей, в 

рамках праздничной 

пасхальной недели 

06-12.05.2024 30 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

26.  

«Мы помним-мы гордимся» 

- выпуск стенгазеты, 

посвященный Дню Победы 

06.05.2024 

13.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

27.  
Конкурс стихов о войне 

посвященный Дню Победы 

07.05.2024 

16.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 



28.  
Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

Победы 

08.05.2024 

12.00 
50 

Спортивная зона 

лесопарка 

Кусково, ул. 

Юности д.2 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

29.  
Вечер патриотической 

поэзии 

08.05.2024 

20.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра ул. 

Кетчерская 6к3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

30.  
Концерт, посвященный 

Дню Победы 

09.05.2024 

14.00 
500 

Парк "Радуга", 

ул. 

Вешняковская, 

вл.16 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

31.  

«Вместе, дружно» - мастер-

класс, посвященный Дню 

семьи, в рамках Года Семьи 

15.05.2024 

13.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

32.  

Мастер-класс по живописи 

сухой пастелью для детей и 

взрослых «Вешняковский 

пленер» 

Занятие живописью на 

свежем воздухе для 

жителей района. 

15.05.2024 

13.00 
20 

Зона отдыха 

парка у прудов 

«Радуга» 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

33.  

Соревнования по общему 

курсу дрессировки 

«Путевка в жизнь», 

посвященные Дню 

славянской письменности 

18.05.2024 

10.00 
50 

Площадка для 

собак, 

Косинская ул., 

вл. 5 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

34.  

«Море волнуется раз»- 

музыкальные игры с 

дошкольниками и их 

родителями, в рамках Года 

Семьи 

23.05.2024 

17.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

35.  

«День Славянской 

письменности»- мастер-

класс, посвященный  Дню 

славянской письменности и 

культуры, Дню памяти  

святых равноапостольных 

братьев Кирилла и 

24.05.2024 

13.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 



Мефодия 

36.  

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню 

славянской письменности и 

культуры 

24.05.2024 

17.00 
50 

ТУ Вешняки, ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

37.  
Турнир по дзюдо, 

посвященный Дню защиты 

детей 

26.05.2024 

11.00 
50 

ТУ Вешняки, ул. 

Вешняковская 

д.29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

38.  

Праздничная программа 

"Дети разных народов мы 

мечтою о мире живем" 

27.05.2024 

12.00 
25 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

39.  

"Такие детки"- создание  

видеоролика, посвященного 

Дню защиты детей 

27.05.2024 

15.00 
7 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

40.  

«Один в городе»- тренинг 

по безопасности для детей, 

практическая встреча с 

инструктором по туризму в 

рамках курса «Практика 

Безопасности», 

посвященный Дню защиты 

детей 

28.05.2024 

14.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

41.  

Отчетный концерт 

творческих коллективов, 

посвященный Дню защиты 

детей 

29.05.2024 

16.00 
300 

ГБОУ 

"Вешняковская 

Школа", ул. 

Аллея 

Жемчуговой, д.7 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

42.  

«Наша Клумба» - 

Традиционное мероприятие 

по благоустройству 

прилегающей территории в 

преддверии Всемирного 

Дня охраны окружающей 

31.05.2024 

13.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 



среды 

43.  

Праздник, посвященный 

Дню защиты детей. 

Игровая программа для 

детей от 4 – 8 лет и их 

родителей 

31.05.2024 

17.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

44.  
Конкурс плаката "Мы дети 

одной планеты" 

01.06.2024 

18.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

45.  

Выставка работ из 

пластилина воспитанников 

кружка «Волшебные 

пальчики» 

01-07.06.2024 

16.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра ул. 

Кетчерская 6к3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

46.  

«Полезные каникулы»- 

серия мастер-классов для 

школьников, посвященная 

Дню Защиты Детей 

03-07.06.2024 

12.00 
10 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 

89773270679 

47.  
«Весёлые старты 

«Здравствуй, лето!»» 

03.06.2024 

17.00 
25 

Помещение 

досугового 

Центра ул. 

Кетчерская 6к3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

48.  
Беседа: «Безопасность дома 

и на улице» 

04.06.2024 

16.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра ул. 

Кетчерская 6к3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

49.  

Вечер авторской песни 

«Поём о Родине», 

посвященный Дню России. 

Встреча с исполнителями 

авторской песни. 

05.06.2024 

16.00 
30 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

50.  
Турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню 

России 

08.06.2024 

12.00 
50 

Спортивная зона 

лесопарка 

Кусково, ул. 

Юности д.2 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

51.  
«Российская символика» - 

мастер-класс, посвященный 

11.06.2024 

12.00 
7 

Помещение 

досугового 

Центра 

Зам.председателя 

Совета РОДЮО 

Береснева И.В., 



Дню России ул. 

Вешняковская, 

д.14, корп.2 

89773270679 

52.  
Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню России 

11.06.2024 

17.00 
100 

ТУ Вешняки 

ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

53.  

Мастер-класс творческой 

студии «Разноцветная 

шкатулка» по 

изготовлению лоскутной 

куклы. 

15.06.2024 

15.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. 

Вешняковская, 

д.17 

АНО 

"Содействие. 

Развитие. 

Инициатива." 

Трубина А.А. 

8-909-910-49-31 

54.  

Игровая викторина 

"Путешествие в страну 

безопасности" 

19.06.2024 

12.00 
15 

Помещение 

досугового 

Центра 

ул. Аллея 

Жемчуговой д.5 

к.2 

МОО "Поддержка 

молодежных 

инициатив" 

Дорошенко Д.П. 

8-906-753-79-79 

55.  

Литературно-

патриотический вечер, 

посвященный Дню Памяти 

и Скорби, начало Великой 

Отечественной Войны 

21.06.2024 

16.00 
20 

Помещение 

досугового 

Центра ул. 

Кетчерская 6к3 

АНО «СОДЦ 

«ПАТРИОТ» 

Степанова К.А. 

89037770038 

56.  
Соревнования по волейболу 

"Кубок префекта ВАО - 

2024" 

22.06.2024 

10.00 
200 

Волейбольная 

площадка в 

парке Радуга, ул. 

Вешняковская, 

вл. 16 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

57.  
Патронажная акция "Вахта 

памяти", посвященная Дню 

памяти и скорби 

22.06.2024 

12.00 
50 

Перовское 

кладбище, ул. 

Кетчерская, 

вл.20 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

58.  

Праздник двора, 

посвященный 

Международному Дню 

борьбы с наркоманией и 

наркобизнесом 

26.06.2024 

16.00 
50 

ул. 

Вешняковская, 

д.29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

59.  

Турнир по футболу, 

посвященый 

Международному Дню 

борьбы с наркоманией и 

наркобизнесом 

26.06.2024 

10.00 
50 

Футбольное 

поле в парке 

Радуга, ул. 

Вешняковская 

вл.16 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 



 

 

 

№п/п Организация Кол-во мероприятий 

1 РОО «Поддержка молодежных 

инициатив» 

6 

2 АНО «Содействие. Развитие. 

Инициатива.» 

8 

3 РОДЮО «Образование. Спорт. 

Реабилитация.» 

21 

4 АНО «СОДЦ «ПАТРИОТ» 8 

5 ТУ Вешняки ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 18 

ИТОГО 61 

 

 

 

89031522724 

60.  
Праздник двора, 

посвященный Дню 

молодежи России 

28.06.2024 

16.00 
100 

ул. 

Вешняковская, 

д. 29Д 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 

61.  
Турнир по футболу, 

посвященный Дню 

молодежи России 

29.06.2024 

10.00 
50 

Футбольное 

поле в парке 

Радуга, ул. 

Вешняковская 

вл.16 

Руководитель ТУ 

Вешняки ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

Кудинова О.А. 

89031522724 


